
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1034

4445

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 108094/Ζ1 

Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου  
του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του ν. 2158/1993 

«Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 

(Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 109), όπως η τελευταία πα-

ράγραφος τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 158 

του ν. 4763/2020 (A΄ 254),

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 321/1999 «Οργα-

νισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α΄ 306),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.δ. 4434/1964 «Περί 

συμπληρώσεως διατάξεων αφορωσών εις την λειτουρ-

γίαν του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α΄ 217),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄  131), και του 

π.δ.  32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

2. Το υπ’ αρ. 7950/17.7.2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΕΙΣ-ΚΠ 82043/18.7.2024) έγγραφο του Ι.Κ.Υ..

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/579/107797/Β1/20.9.2024 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α΄  143), 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύμα-
τος Κρατικών Υποτροφιών και ορίζουμε τα μέλη αυτού, 
ως ακολούθως: 

1. Βασιλική Κιντή του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 808981, 
Καθηγήτρια Φιλοσοφίας της Επιστήμης και Αναλυτικής 
Φιλοσοφίας του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 
Επιστήμης στο Ε.Κ.Π.Α., ως Πρόεδρος,

2. Παναγιώτης Πετράκης του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ  518847, Ομότιμος Καθηγητής Οικονομικών στο 
Ε.Κ.Π.Α., ως Αντιπρόεδρος,

3. Παναγιώτης Σεφερλής του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 710356, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων Μηχα-
νικών στο Α.Π.Θ., ως τακτικό μέλος,

4. Μαρίνα Δετοράκη του Θεοχάρη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 456919, 
Καθηγήτρια Βυζαντινής Φιλολογίας στο Πανεπιστήμιο 
Κρήτης, ως τακτικό μέλος,

5. Ιωάννης Καλαβρουζιώτης του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ  320136, Καθηγητής στο Ε.Α.Π., ως τακτικό  
μέλος,

6. Βασίλειος Παπαδάκης του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 501141, Καθηγητής Τμήματος Οργάνωσης και Διοί-
κησης Επιχειρήσεων στο Ο.Π.Α., ως τακτικό μέλος,

7. Γεώργιος Τσιχριντζής του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 514202, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής Πανε-
πιστημίου Πειραιώς, ως τακτικό μέλος.

Ως αναπληρωματικά μέλη των ανωτέρω ορίζονται 
αντίστοιχα:

1. Γεράσιμος Δουρίδας του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 119309, Διευθυντής Χειρουργικής Κλινικής Θριά-
σιου,

20.09.2024 21:33:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4446 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1034/20.09.2024

2. Μιχαήλ Ταταράκης του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 

Ρ 444609, Καθηγητής Οπτικοηλεκτρονικής και LASER 

στο ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.,
3. Θεόδωρος Κρατημένος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 093257, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Επιστημονικά Υπεύθυνος 
Επεμβατικής Ακτινολογίας, ΓΝΕ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ,

4. Χρυσόστομος Σταμούλης του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
Φ 150539, Κοσμήτορας Θεολογικής Σχολής Α.Π.Θ., Κα-
θηγητής Τμήματος Θεολογίας, 

5. Νικόλαος Φουρνιώτης του Θεοφάνη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 623136, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

6. Ιωάννης Αναγνωστόπουλος του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ  066178, Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής με 
Εφαρμογές στη Βιοϊατρική, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών 
και Διοικητικών Υποθέσεων Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

7. Αικατερίνη Καμπάση του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 307366, Καθηγήτρια Τμήματος Περιβάλλοντος Ιονί-
ου Πανεπιστημίου.

Β. Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ι.Κ.Υ. είναι τετραετής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Με την υπ’ αρ. 70755/16.9.2024 κοινή απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας και του Υπουργού Ανάπτυξης, 

που εκδόθηκε με τα άρθρα 45, 46, 47, 48 και 110 του 

ν. 4622/2019 και τα άρθρα 3, 5, 18 και 23 του ν. 5026/2023, 

αποσπάται, από 31.7.2024, ο Ιωάννης Κορδατζής του Δη-

μητρίου με ΑΜ 19941 (ΑΔΤ: ΑΡ 127249), υπάλληλος με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

κλάδου ΔΕ Οδηγών (ΠΡ) / Οδηγών (ΠΡ) με βαθμό Α΄ και 

ΜΚ 7ο, που υπηρετεί στο 784 ΤΜΕ του Γενικού Επιτελείου 

Στρατού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σε προσωρινή 

ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη στο ιδιαίτερο γραφείο της 

Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας Βασιλικής Λοΐζου.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 

οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της ανωτέρω Γε-

νικής Γραμματέως.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης: 

71695/18.9.2024).

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Άμυνας Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΕΝΔΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010342009240002*


